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Frågor och svar om särskild förordnad vårdnadshavare 

Ska ungdomen bo hos mig? 
Nej. Kommunen ordnar boende för ungdomen och de har alltid tillgång till personal. 
 
Måste jag bo i kommunen? 
 
Nej, du måste inte bo i kommunen men av praktiska skäl är det bra om du bor i närheten av 
kommunen, då det är viktigt att den särskilt förordnade vårdnadshavaren och ungdomen har god 
kontakt med varandra. 
 
Varför heter det särskilt förordnad vårdnadshavare, det verkar krångligt? 
Det är för att det är den juridiska benämningen. 
 
Får jag ersättning? 
Ja, du får ersättning för ditt uppdrag. Normalt är man som särskilt förordnad vårdnadshavare 
berättigad till arvode enligt samma regler som gode män. Ersättning fastställs vid eventuellt 
uppdrag. 
 
Hur mycket tid måste jag lägga ner på uppdraget? 
Vi räknar med att uppdraget uppgår till ungefär 10 timmar per månad. 
 
Är jag ekonomiskt ansvarig för ungdomen? 
Nej, du är inte försörjningspliktig gentemot ungdomen. Däremot är du ansvarig för att hjälpa 
ungdomen med att planera sin ekonomi. 
 
När avslutas uppdraget? 
Ungdomarna som kommer till Hällefors kommun är från 13 år gamla och uppdraget pågår tills de är 
myndiga. Som mest handlar det alltså om 5 år men längden på uppdraget varierar beroende på hur 
gammal ungdomen var när han fick uppehållstillstånd. Det är även möjligt att avsluta sitt uppdrag 
tidigare om samarbetet inte fungerar. Vad som också reglerar längden i uppdraget är den 
överenskommelse/avtal som gäller mellan Hällefors kommun och Migrationsverket. 
 
Vad är det för ungdomar dom kommer till Hällefors? 
Hällefors kommun har ett avtal med Migrationsverket om att ta emot killar från 13 – 18 års ålder. 
De flesta kommer och söker asyl i Sverige är från Somalia och Afganistan men kan även komma 
från andra krigsdrabbade länder. Vart de största flyktingströmmarna kommer ifrån beror på 
världsläget och var det för tillfället är mest oroligt. 
 
Hur många ensamkommande flyktingbarn kommer till Sverige? 
Det har skett en kraftig ökning av barn som flyr från sina hemländer på grund av krig och 
oroligheter. Under 2009 kom, 2250 ensamkommande barn som saknade vårdnadshavare, till 
Sverige. 
 
Jag tycker det verkar mycket intressant och vill gärna bli särskild förordnad 
vårdnadshavare, hur ansöker jag? 
Du kontaktar ansvarig socialsekreterare Annica Sundin via mail annica.sundin@hellefors.se eller 
ringer 0591-64339 och anmäler ditt intresse. Tid för samtal bokas in då du får berätta om dig själv 
och varför du vill bli särskild förordnad vårdnadshavare. 
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